平成２７年度第２回教育研究審議会議事要旨

Ⅰ．日 時： 平成２７年５月１４日（木）１３時３０分～１５時５０分

Ⅱ．場 所： 尾道市立大学 E棟１階 １２０会議室

Ⅲ．出席者： 中谷理事長、菅理事、川田理事、塩川理事、菅経済情報学部長、

稲田芸術文化学部長、藤澤日本文学科長、邵国際交流センター

運営委員長、荒井教務委員長、信木学生委員長、川勝キャリア

開発委員長、小野広報委員長、井上事務局長、高垣入学者選抜

実施委員長

陪 席： 大下次長、永田企画広報室長、石井総務課長、神田学務課長、

Ⅳ．教育研究審議会議事要旨（案）について
１ 事務局から平成２７年４月７日に開催した第１回教育研究審議会議事要

旨（案）について説明があり、審議の結果、日付誤植訂正のうえ、原案ど

おり承認された。

Ⅴ．議 案

 １ 台湾の大学との交換留学生募集要項（案）について

   委員から開南大学交換留学生募集要項（案）並びに景文科技大学交換留

学生の募集要項（案）について説明があり、審議の結果、一部訂正のうえ、

承認された。

２ 平成２８（2016）年度 推薦入試学生募集要項（案）について

委員から、平成２８（2016）年度推薦入試学生募集要項（案）について

説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項

１ 学長裁量費の審査結果について

  事務局から、学長裁量費の審査結果について概要説明があった。

２ その他

委員長から、尾道市立大学の財務状況の説明と財務内容を踏まえた教員

の退職等及びキャリア教育特任教員採用に伴う教員採用計画について、方

針説明があった。

委員から、本年４月２０日から２４日までの台湾の大学との学術協定等

の締結及び表敬訪問について、報告があった。

委員から、本年度のオープンキャンパス及びキャンパスツアーの概要並

びに大学案内・大学通信の作成状況と、大学説明会の状況について報告が

あった。